
Doplňující informace  

o stavu protiepidemických opatření v našem domově 

 

Vzhledem k zpřísňujícím nařízením vydávaným Vládou ČR  

a Ministerstvem zdravotnictví ČR jsme upravili pravidla 

chodu DS. Aktuálně nastavená opatření v DS souhrnně 

uvádíme níže: 

 NENÍ MOŽNÉ nechat si donést věci či nákup od blízkých, 

 uživatelům, kteří neodebírají stravu v DS v rozsahu 

alespoň snídaně, oběd a večeře bude prioritně 

nabídnuto zajištění potřebného jídla formou dovozu 

stravy z DS Mikuláškovo nám, 

 nákupy budou prováděny v co nejnižší nutné míře a to 

pouze ze strany domova, 

 je třeba omezit vzájemné kontakty co nejvíce – jsou 

uzavřeny společenské místnosti, uživatelé by se měli 

zdržovat ve svých bytech a pohybovat se po chodbě či 

zahradě jen jednotlivě, 

 v případě opuštění bytu je nutné se pohybovat po DS 

s látkovou rouškou, které od domova uživatelé 

dostanou k dispozici. Použité roušky se budou denně 

vybírat a prát v prádelně DS, 

 zdravotní sestry budou uživatelům pravidelně 2x denně 

měřit tělesnou teplotu a sledovat případné změny 

zdravotního stavu, 

 DS má vytvořen plán preventivních opatření, pracovníci 

jsou povinni je dodržovat a usilovat o minimalizaci 

vzniku nákazy v DS, 



 v případě výskytu nemoci COVID-19 má DS vytvořen 

plán krizových opatření – mimo jiné budou nemocní 

před případným převozem do nemocnice izolováni 

v samostatných bytových jednotkách a pro péči o ně 

bude vyčleněn personál. 

Přijatá opatření nás všechny včetně uživatelů v mnohém 

omezují a nutí fungovat jinak, než jsme zvyklí, jejich cílem 

ale je ochrana našich klientů a Vašich blízkých, proto žádám 

o jejich dodržování.  

Snažte si udržet pozitivní mysl a trpělivost. 

Společně to zvládneme.  

 

V Brně dne 31.3.2020    Ing. Iva Záhorová,  

        ředitelka 


